РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» февраля 2014 года                                                  №25
п.Хомутовка

О Порядке предоставления субсидий

организациям, оказывающим услуги

теплоснабжения, холодного водоснабжения,

водоотведения на возмещение части недополученных

доходов в связи с применением государственных

регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Администрации Курской области от 26 декабря 2012 г. №1140-па «О Порядке предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению», с решением Собрания депутатов поселка Хомутовка от 26 декабря 2013 года N05/26 «О бюджете поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов»,

Администрация поселка Хомутовка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению из бюджета поселка Хомутовка.
2.  Осуществлять финансирование организаций по предоставлению субсидий на возмещение убытков за услуги  теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения в установленном порядке в пределах утвержденных на эти цели бюджетных ассигнований.

3. Начальнику финансово-экономического отдела, главному бухгалтеру Администрации поселка Хомутовка (Горбатюк О.Н.) осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселка Хомутовка
Хомутовского района______________________А.К.Маслов

Утвержден

 Постановлением Администрации

поселка Хомутовка

от 12.02.2014 года №25

Порядок
предоставления из бюджета поселка Хомутовка субсидий

организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения на возмещение части недополученных

доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению

1. Целью предоставления субсидий организациям (далее по тексту Получатель субсидии)   из бюджета поселка Хомутовка является возмещение убытков за услуги  теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, которые утверждены правовым актом Администрации поселка Хомутовка (далее по тексту Администрация).

2. Субсидия предоставляется при условии оказания Получателем субсидии услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения.

3. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели решением Собрания депутатов поселка Хомутовка о бюджете поселка Хомутовка на 2013 финансовый год на безвозмездной и безвозвратной основе.

4. Для получения субсидии Получатель субсидии представляют в Администрацию следующие документы:

а) заявление по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

б) копию протокола заседания Правления комитета по тарифам и ценам Курской области;

в) расчет размера недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению, за отчетный месяц по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

5. Документы, указанные в подпунктах "а", "б" пункта 4 настоящего Порядка, предоставляются единоразово до 5-го числа месяца, следующего за первым отчетным месяцем.

Расчет, указанный в подпункте "в" пункта 4 настоящего Порядка, представляется организацией ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным.

Расчет за декабрь текущего года представляется до 15 декабря текущего года.

6. Руководитель Получателя субсидии несет персональную ответственность за достоверность расчетов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

7.  Администрация проверяет правильность оформления документов, представленных Получателем субсидии в соответствии с пунктами 4 и 5 настоящего Порядка, и ежемесячно до 20-го числа месяца, следующего за отчетным, производит перечисление им субсидий на расчетный счет, открытый в кредитной организации.

Субсидии за декабрь текущего года перечисляются Получателям субсидий до 25 декабря текущего года.

8. Администрация представляет отчет об использовании субвенций на предоставление субсидий:

в комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области в порядке, сроки и по форме, установленные данным комитетом;

в комитет финансов Курской области в порядке, сроки и по форме, установленные в соответствии с федеральным законодательством Министерством финансов Российской Федерации.

9. При установлении органами, осуществляющими в соответствии с бюджетным законодательством финансовый контроль, нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, Администрация поселка Хомутовка направляет получателю субсидии в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня установления нарушений, требование о необходимости возврата субсидии на его лицевой счет в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования.

При не перечислении субсидии Получателем субсидии в добровольном порядке, она подлежит взысканию в бюджет поселка Хомутовка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение №1

к Порядку предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению

Бланк организации

                                                                  Администрация поселка Хомутовка

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с постановлением Администрации поселка Хомутовка от ______ №___ «О Порядке предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению» _________________________________________________________________

                                          (полное наименование организации)

просит возместить из бюджета поселка Хомутовка выпадающие доходы за услуги ____________ за _________ в сумме ______________________  руб.

                (вид услуги)                                    (месяц)                                                      Сумма (прописью)

Приложение: расчет размера недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению.

Руководитель организации          ___________        _____________________

                                                                                       (подпись)                            (расшифровка подписи)

                                                                М.П.

Приложение №2

к Порядку предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению

Расчет
размера недополученных доходов
_____________________________,
в связи с применением государственных
регулируемых цен (наименование организации)
(тарифов) при оказании услуг населению
за ________________ 20__ года
(месяц)
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение
	Теплоснабжение
	Всего размер

недополученных доходов

(гр.4 + гр.8 + гр.12)

тыс. руб

	Экономически обоснованный тариф руб./м3
	Тариф по категории "Население"

руб./ м3
	Норматив реализации услуги по категории "Население"

тыс. м3.
	Размер недополученных доходов тыс. руб. ((гр.1 - гр.2) х гр.3)
	Экономически обоснованный тариф руб./м3
	Тариф по категории "Население"

руб./ м3
	Норматив реализации услуги по категории "Население"

тыс. м3.
	Размер недополученных доходов тыс. руб. ((гр.5 - гр.6) х гр.7)
	Экономически обоснованный тариф руб./Гкал
	Тариф по категории "Население"

руб./ Гкал
	Норматив реализации услуги по категории "Население"

тыс. Гкал
	Размер недополученных доходов тыс. руб. ((гр.9 - гр.10) х гр.11)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	21

Руководитель организации         ____________                 _____________

                                                           (подпись)                                                (Ф.И.О)

                                              М.П.